Протокол

заседания Штаба воспитательной работы

№ 9 от 02.05.2024 г

Присутствовали: Советник директора по воспитанию, социальный педагог,

педагог- психолог, старшая вожатая, заместитель директора по ВР.

Повестка заседания:

1. О выполнении решений заседания ШВР (протокол № 8).

2. Об организации работы в период летних каникул.

3. О мероприятиях мая.

По первому вопросу слушали зам.директора по ВР Ивановскую Е.А., с

результатами работы по протоколу № 8.  Запланированные мероприятия в

апреле проведены, учащиеся активно участвовали в муниципальных

мероприятиях.

Решение: признать работу по протоколу № 8 удовлетворительной.

По второму вопросу выступила Ивановская Е.А., заместитель директора по

ВР. Елена Александровна сказала, что для детей, находящихся в СОП

предоставляются путевки в загородные лагеря по линии социальной защиты.

В период с 01.06- 21.06 на базе школы будет работать летний

оздоровительный лагерь, который может принять 45 учащихся. Будет

реализовываться Программа Орлята России. В июле- августе будут работать

дворовые команды, сельские библиотеки и сельские дома культуры со

своими программами летнего отдыха.

Решение: Довести до сведения родителей информацию о летнем отдыхе

обучающихся, составить план работы на период летних каникул с детьми из

семей, находящихся в социально опасном положении.

По третьему вопросу слушали старшую вожатую Франц В.В., Советника по

воспитанию Яцко М.А. Педагоги представили план работы с обучающимися

и родителями на май. Мероприятия направлены на патриотическое, трудовое

воспитание. Обсудили формат мероприятий, посвященных 79 годовщине со

дня Победы, участие в конкурсе «Большая перемена» и др.

Решение: Довести до сведения классных руководителей и Совета родителей

план мероприятий на май.